



Bank Polski

Warszawa
21 marca 2023 r.
nr FBF/17/2023

Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowa Rada Izb Rolniczych
ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków

dotyczy: Odpowiedź na Pismo KRIR/KK/314/23

Szanowny Panie Prezesie,

dziękujemy za zainteresowanie ofertą PKO Banku Polskiego dla rolników. W nawiązaniu do Pańskiego zapytania przesyłamy najważniejsze informacje na temat aktualnej oferty.

Rolnik, zainteresowany propozycją naszego banku, może otrzymać pożyczkę do 300 tys. zł bez żadnych zabezpieczeń, nawet na 5 lat. W przypadku przedstawienia zabezpieczeń rzeczowych, kwota pożyczki może wzrosnąć do 500 tys. zł. Co ważne, istnieje możliwość skorzystania z karencji w spłacie kapitału oraz dostosowania harmonogramu spłaty rat do specyfiki produkcji rolnej. Pożyczkę można otrzymać w prosty sposób, bez zbędnych formalności, a pieniądze przeznaczyć na dowolny cel np. na zakup nawozów, środków ochrony roślin, materiału siewnego czy paliwa - bez okazywania faktur.

W naszej ofercie są także inne rodzaje kredytów, takie jak: kredyt inwestycyjny na finansowanie zakupów związanych z rozbudową i modernizacją gospodarstwa, udzielany nawet na 20 lat, z możliwością sfinansowania 90% wartości przedsięwzięcia, kredyt w rachunku bez zabezpieczeń nawet do 300 tys. zł, jak również pożyczka na start dla rozpoczynających działalność rolniczą.

Rolnicy mogą także skorzystać z leasingu maszyn, urządzeń i wyposażenia budynków inwentarskich w ramach oferty PKO Leasing. Leasing i pożyczka maszyn rolniczych dają możliwość sfinansowania 100% wartości przedmiotu nawet do 10 lat. System spłaty rat dostosowany jest do cyklu produkcyjnego gospodarstwa (raty miesięczne, kwartalne, półroczne oraz harmonogramy sezonowe).

Warunki cenowe kredytu dla rolnika są ustalane indywidualnie. Na oprocentowanie pożyczki składa się stawka referencyjna WIBOR 3M i marża banku - jej wysokość jest uzależniona od wyniku oceny zdolności kredytowej klienta. Od 1 marca br. bank wprowadził promocję polegającą na obniżeniu o 50% prowizji za udzielenie pożyczki dla rolnika i kredytu w rachunku.

PKO Bank Polski oferuje rolnikom także konto. Klient, który je otworzy, nie poniesie żadnych kosztów prowadzenia, jak również obsługi karty debetowej przez dwa lata, bez konieczności spełnienia dodatkowych warunków. Do zarządzania kontem służy zarówno aplikacja mobilna iKO, jak i serwis internetowy iPKO. Dla posiadaczy tego konta wpłaty gotówki w złotych w oddziałach PKO Banku Polskiego są bezpłatne. Prowadzenie konta rolniczego może być bezpłatne także po dwóch latach. Wystarczy, jeśli na konto będzie wpływać min. 2 tys. miesięcznie - w przeciwnym razie opłata wyniesie 12 zł miesięcznie. Bank wprowadził także udogodnienie dla klientów, którzy załatwiają swoje sprawy urzędowe w ARiMR - teraz mogą przejść do Platformy Usług Elektronicznych ARiMR z serwisu iPKO.

Dodatkowych informacji na temat aktualnej oferty dla rolników udzielają nasi doradcy w oddziałach banku. Szczegóły znajdują się także na naszej stronie <https://www.pkobp.pl/rolnicy/>

Z poważaniem,

Radosław Hutnik
Dyrektor Pionu Bankowości Przedsiębiorstw